
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 25/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   32  

 del 08/02/2016
 

OGGETTO: Attivazione della convenzione extra CONSIP per il servizio sostitutivo di 
mensa tramite buoni pasto cartacei per il personale del Comune di 
Castellana Grotte. – CIG: Z90182EB73 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 275 in data 24.12.2008, 

veniva, tra l’altro: 
a) istituito il servizio sostitutivo di mensa, mediante l’attribuzione di buoni pasto ai 

dipendenti per i giorni in cui il personale, non turnista, effettua il rientro pomeridiano, 
secondo la vigente articolazione dell’orario di lavoro, come stabilita con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 956/1997; 

b) approvate le direttive per la fruizione del servizio da parte dei dipendenti aventi 
diritto; 

c) demandato al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei conseguenti atti 
gestionali, ivi compresa la definizione, secondo i criteri e le modalità di cui al DPCM 
del 18.11.2005, delle procedure di evidenza pubblica necessarie per 
l’aggiudicazione del servizio in parola, ovvero, valutata la convenienza per l’Ente, 
per l’attivazione di idonea convenzione CONSIP; 
Preso atto che dal mese di Novembre 2015 è esaurita la convenzione BP6 – lotto 4 
– Puglia; 

 Visto che è attiva presso la CONSIP la convenzione lotto n. 7 – tutta Italia – in 
scadenza ad aprile 2016, con il ribasso del 15,29%, oltre IVA 4%, sul prezzo nominale dei 
buoni pasto a valore; 
 Visto che l’aggiudicataria del predetto lotto 7, E.P. S.p.A., non ha nel territorio 
comunale e nel raggio di 1 km dal territorio comunale, alcun esercizio convenzionato e, 
per il convenzionamento, necessiterebbe tempi non compatibili con le immediate esigenze 
di questa Amministrazione; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 Dato atto che, previamente interpellata, la Società Qui! Group, da Genova, con 
nota trasmessa a mezzo e-mail in data 22 gennaio 2016, ha comunicato la “… immediata 
disponibilità a procedere alla fornitura del servizio …” alle condizioni economiche che di 
seguito si riepilogano: sconto direttamente in fattura 17,65%; pagamento (condizioni 
Consip) 30 giorni data fattura; tempi di consegna entro 7 giorni lavorativi dalla ricezione 
dell’ordine; 
 Considerato che, per questa Amministrazione Comunale, il predetto ribasso 
percentuale risulta essere vantaggioso e conveniente del 15,43% rispetto a quello 
presente in Consip e di cui innanzi; 
 Ritenuto opportuno attivare apposita convenzione extra CONSIP per il servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per i dipendenti comunali, facendo propria, al fine 
delle modalità di erogazione del servizio, le condizioni generali del contratto sottoscritto 
con la Qui! Group in data odierna; 
 Visto il bilancio del presente esercizio, in via di formazione, che prevede apposito 
stanziamento per il servizio mensa dei dipendenti comunali; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1 Di aderire per quanto in premessa, alla convenzione extra CONSIP per il servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per i dipendenti comunali – anno 2016 -, 
ritenendo le condizioni economiche sottoscritte nella convenzione (ribasso percentuale 
pari al 17,65% sul valore nominale dei Buoni pasto, oltre IVA c.p.l.) vantaggiose e 
convenienti per questo Comune; 

2 Di dare atto che la spesa necessaria per la fornitura di quanto necessario – annualità 
2016 - per il servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto, stimata in complessive € 
17.500,00, trova copertura ed imputazione all’intervento 1.01.08.03.00 (Cap. 329 di 
PEG, intitolato: “indennità di mensa”) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in 
via di formazione; 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice 
Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

 Il Redattore 

Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/01/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno     51/2016 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.236
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




